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Referat 

Mødetidspunkt 9. september 2024 kl. 12.15-15.15 

Mødested Hobrovej 85, 9000 Aalborg 

Lokale CHV1.1.11 

Referent TTS 

Deltagere Søren Riis, Senior Erhvervsrådgiver, Nykredit  

Thomas Maigaard, Filialdirektør, Danske Bank 

Trine Sølvkjær, Partner hos BDO 

Peter Baand, Direktør, Nordea 

Troels Kirktved, Mæglerfaglig konsulent, Dansk Ejendomsmæglerforening 

Martin Preisler Hedegaard, Partner og Direktør, HaugaardBraad 

Torben Toft Kristensen, Partner og statsaut. revisor, PWC 

Lars Jørgensen, Rektor, Dronninglund Gymnasium 

Lars Krull, Studieleder, AAU HD 

Charlotte Koldsø, Rektor, Aalborg Handelsskole 

Anne Mette Voldbjerg, Lektor, UCN 

Claus Larsen, Lektor, UCN 

Jill Bach Larsen, uddannelsesleder, UCN 

William Molin Elkjær, studerende på finansbachelor 

Thomas Andersen, studerende på finansbachelor 

 

Øvrige deltagere: 

Nete Østergaard Bostrøm, AC-medarbejder, UCN 

Tina Torp Staffe, studieadministrativ medarbejder, UCN 

Fraværende Afbud fra: 

Troels Kirktved 

Torben Toft Kristensen 

Mødeleder Jill Bach Larsen, uddannelsesleder 

Afdeling UCN Studiekontor Teknologi og Business 
  

Uddannelsesudvalget for finansuddannelserne 

 

1. Kl. 12.15 – 12.45 Frokost og velkommen v. Jill Bach Larsen, 

Uddannelsesleder, UCN 
 

Referat: 
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Claus Larsen præsenterede sig på mødet. Claus underviser i kommunikation og ledelse, forretnings-

forståelse mm. 

Jill Bach Larsen orienterede om den proces der sættes i værk i forbindelse med at lave dagsorden – 

her afholdes der møde med Thomas Maigaard og Peter Baand i forhold til, hvilke punkter der skal 

på dagsorden. Alle er selvfølgelig velkomne til at komme med forslag til punkter til dagsorden. 

Jill Bach Larsen orienterede også om UCN’s politik i forhold til brug af AI i projekter og eksamen og 

hvor det giver mening at AI/Copilot må bruges. Der er på finansuddannelserne taget en beslutning 

om, at de studerende må anvende AI/Copilot i forbindelse med udarbejdelse af praktikopgaven, ho-

vedopgaven og bachelorprojekt. 

Der var generelt en drøftelse af brug af AI i forbindelse med studiet, opgaver og eksamener. 

 

Øvrige nyheder: 

• Brancheretning i Ejendomsadministration – første gang vi har udbud i Aalborg 

• Nyt valgfag i Bæredygtighed på finansøkonom og financial controller 

• Indretning af lokaler er i fuld gang 

• Servicetjek på studieordningerne i foråret 2025 i sammenhæng med den forventede reform 

 

2. Kl. 12.45 – 13.15 Datapakke – nøgletal og evalueringsresultater v. Jill 

Bach Larsen, Uddannelsesleder, UCN (se bilag 1) 
 

Referat: 

Jill Bach Larsen orienterede om den semesterevaluering som danner grundlag for tal og resultater i 

den fremsendte datapakke. 

Jill Bach Larsen fremviste tal fra datapakken i forhold til evaluering af undervisning, praktik og pro-

jekter, hvor de studerende bliver spurgt ind til faciliteter og ressourcer, fagligt niveau og indhold, pæ-

dagogisk kvalitet, tilrettelæggelse og studiestart. 

Optaget blev også gennemgået på mødet og det samme blev overblik over dimittender på finansud-

dannelserne. 

 

3. Kl. 13.15 – 13.45 Ændringer til studieordninger på finansuddannelserne 

v. Lene Husted Frandsen, Uddannelseskoordinator på 

Finansøkonomuddannelsen og Jill Bach Larsen, Uddannelsesleder, 

UCN 
 

Referat: 

Lene Husted Frandsen deltog i mødet og orienterede om ændret eksamensform på jura på finans-

uddannelserne. 
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Lene Husted Frandsen forklarede om hvad ændringen har betydet for de pædagogiske og didakti-

ske overvejelser.  

 

Kl. 13.45 – 14.00 Pause 

 

4. Kl. 14.00 – 14.15 Studiestarten på finansbacheloruddannelsen v. Lektor 

Claus Larsen, Finansuddannelserne 
 

Referat: 

Claus Larsen orienterede uddannelsesudvalget om studiestarten på finansbacheloruddannelsen. 

Underviserteamet har fokus på følgende ved studiestarten: 

• Hvordan fastholder vi de studerende 

• Studiegrupper i forhold til faglig og social trivsel 

• Hvordan sikrer vi, at vi får behandlet de studerende ens 

• Holdundervisning, tilstedeværelse og fællesskab 

Claus Larsen viste plan for studiestart, herunder bl.a. ”God adfærd på Finansstudierne”. 

Claus Larsen spurgte efter indspark i forhold til hvad gør I ude i brancherne i forhold til kundefasthol-

delse, kundetilfredshed, ambassadører – hvilke tiltag arbejder I med, har I koncepter? 

Jill Bach Larsen spurgte Thomas Andersen om dokumentet ”God adfærd på Finansstudierne” – er 

det kendt og er det noget man snakker om som studerende? Thomas synes det er normal adfærd, 

men de studerende er jo meget forskellige og kommer med forskellig baggrund, det er dog helt na-

turligt noget der vokser i løbet at uddannelsen.  

Jill Bach Larsen er meget opmærksom på, at det er et kultur-arbejde. 

 

5. kl. 14.15 – 15.10 Bordet rundt 

Deltagere fortæller kort nyt (ca. 5 minutter) fra jeres område. Det kan fx være:  

• Væsentlige relevante udviklinger og tendenser, evt. særlige temaer der fylder 

• Relevante udfordringer og problemstillinger 

 

Referat: 

Lars Jørgensen kunne oplyse, at der i øjeblikket arbejdes på en ny ungdomsuddannelse (HPX). En 

praksisorienteret ungdomsgymnasial uddannelse. 

Charlotte Koldsø supplerede med info om at en meget stor del unge cykler rundt i ungdomsuddan-

nelserne og man håber at denne nye uddannelse kan give de unge et bedre afsæt for at komme vi-

dere efter folkeskolen. 
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Charlotte kunne også fortælle, at der er nye taxameterregler på vej. Hvis det bliver udført, vil det få 

store konsekvenser for de store monofaglige institutioner. 

Hos Lars Krull er det kandidatreformen der fylder – hvor man fremover skal uddanne kandidater på 

4 år, det har jo betydning for, hvordan efter-/videreuddannelsesmulighederne skal se ud. 

Hos Søren Riis er det AI der bruges tid og ressourcer på i forhold til, hvordan det kan bruges? Det 

samme gør sig gældende i forhold til skat. 

Thomas Maigaard oplyste, at AI også fylder hos dem og det samme gælder specialisering i forhold 

til rådgivning af kunder. 

Peter Baand kunne oplyse, at tiden bruges på medarbejdertilfredshed/-fastholdelse, nye generatio-

ner på arbejdsmarkedet, situationsbestemt ledelse. Rent fagligt er det kredit og dokumentationsri-

siko i den forbindelse der fylder hos rådgiverne. 

Thomas Andersen er i praktik, så det er alt det nye der skal læres og alle de nye kollegaer i praktik-

ken. 

Martin Hedegaard har brugt tid på sammenlægning af 2 virksomheder og dermed også nye kolle-

gaer, der skal introduceres for kulturen. I forhold til ejendomsadministration gør vi rigtig meget for at 

fortælle vores kunder, hvad vi kan gøre for dem og hvorfor de skal vælge at få hjælp til ejendomsad-

ministration. 

Trine Sølvkjær kunne oplyse, at det er ESG-regnskaber og bogføringsloven (digital bogføring) der 

fylder. AI fylder også. 

Lars Jørgensen har et ønske om at de forskellige medlemmer kan fortælle om, hvad de bruger AI til i 

dagligdagen, så vi i uddannelsesverden får input til, hvad vi skal klæde de unge mennesker klar til. 

6. Kl. 15.10 – 15.15 Eventuelt 

 

Referat: 

Næste møde er UCN Årsmøde med bestyrelsen og uddannelsesudvalg 2024, som afholdes 1. no-

vember og der er indkaldt via Outlook. Bemærk i indkaldelsen er der et link til tilmelding – fristen er 

9. oktober 2024. 
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